2024年12月18日

各 位

           会 社 名 株式会社エーアンドエーマテリアル

           代 表 者 代表取締役社長  巻野 徹

           コード番号 5391（東証スタンダード）

           問 合 せ 先 総 務 部 長  花井 克則

           電 話 番 号 045‐503‐5760

連結子会社の社名変更に関するお知らせ

当社の連結子会社である大昭和ユニボード株式会社は、2025 年２月８日付にて「ユニボード株式会

社」に社名変更しますのでお知らせいたします。

記

１．当該連結子会社の概要

（１） 現 在 の 社 名 大昭和ユニボード株式会社

（２） 所 在 地 宮城県岩沼市字吹上西 111 番地

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 新川 篤志

（４） 事 業 内 容 低圧メラミン化粧板、建材、家具材等の製造・加工・販売

（５） 資 本 金 490 百万円

（６） 設 立 年 月 日 2002 年 4 月１日

（７） 大株主及び持株比率 株式会社エーアンドエーマテリアル 100％

２．2025 年２月８日以降の当該連結子会社の社名

（１） 新 社 名 ユニボード株式会社

３．社名変更の理由

当社の連結子会社である大昭和ユニボード株式会社は、低圧メラミン化粧板の製造・加工・販売を行

っており、2024 年 10 月１日よりエーアンドエーマテリアルグループの一員となり、グループへの統合

作業を進めている状況です。

今回の社名変更は、低圧メラミン市場で広く市場に浸透し、商標としても使用している「ユニボード」

を新社名とすることにより現ブランドを継承し、事業の発展に活かしていくためのものです。今後は、

新体制への移行を滞りなく進めるとともに、新社名のもと、さらなる成長を目指してまいります。

以 上